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Statsminister Mette Frederiksen 

  København, den 27. juni 2019 

 

Tillykke med valget til Folketinget og udnævnelsen til statsminister. 

 

Efter en lang valgkamp og ditto regeringsdannelse er det nu tid til at tage fat på de udfor‐

dringer, du som statsminister skal løse.  I den forbindelse vil vi gerne henlede din op‐

mærksom på et akut problem, der skal findes en løsning på. 

Som du måske ved, udløber finansieringen af Den Nationale Demenshandlingsplan 2025 

allerede med udgangen af 2019. Initiativer, der rækker videre end 2019, og som er nødven‐

dige for at demenshandlingsplanens målsætninger kan indfries, risikerer derfor at falde til 

jorden, hvis ikke der findes finansiering til implementering, monitorering og opfølgning i 

2020 og årene frem til 2025. 

Alzheimerforeningen har i den forbindelse udarbejdet vedhæftede notat om hvilke ele‐

menter i den eksisterende demenshandlingsplan, der bør sikres fortsat finansiering. Nota‐

tet er udarbejdet på baggrund af input fra samarbejdende kommuner, videnscentre og fag‐

lige organisationer. De centrale punkter handler om fortsat finansiering af: 

 Tidlig opsporing, udredning og diagnose 

 Støtte og rådgivning til mennesker med demens og deres pårørende 

 Initiativer til demensvenligt samfund 

 Øget kompetence‐ og vidensniveau 
 

Notatet er også sendt til finansminister Nicolai Wammen og sundheds‐ og ældreminister 

Magnus Heunicke samt til relevante medlemmer af Folketinget med en opfordring til, at 

der i forbindelse med forhandlinger om finansloven 2020 findes penge til at fortsætte de 

pågældende initiativer i demenshandlingsplanen. 

Vi håber, at du vil arbejde for, at demenshandlingsplanen 2025 ikke falder til jorden og 

derfor medvirke til, at der på finansloven for 2020 findes midler til at fortsætte de mange 

gode initiativer, der er sat i søen. 

Har du spørgsmål eller kommentarer, er du naturligvis velkommen til at kontakte os. 

 
Med venlig hilsen 

                     
Birgitte Vølund      Nis Peter Nissen 
Formand        Direktør 
Alzheimerforeningen      Alzheimerforeningen 
     
 
Bilag: Notat om fortsat finansiering af Den Nationale Demenshandlingsplan 2025 

 

 


